１　日　程　　平成２２年６月３日(木)～４日(金)

日  程

項  目

２　集　合　　１日目　現地集合、現地解散

　　　　　　　２日目　集合場所　 現地

　 解散場所　 現地（１６時頃予定）

交通機関

【１日目】会場：ヴィアーレ大阪
住所：大阪市中央区安土町三丁目１番３号
アクセス：地下鉄御堂筋線「本町」下車　徒歩３分

【２日目】会場：舞洲工場
住所：大阪市此花区北港白津二丁目２番７号（舞洲工場）
アクセス：
　　　①ＪＲ環状線「西九条」下車（市バス乗換え）

　　　②ＪＲゆめさき線「桜島」下車（北港バス乗換え）
　　　　舞洲アクティブバス「環境局前」下車　徒歩１分

（施設研修会）

大阪市環境局
　　　　舞洲工場
大阪市建設局
　　　　舞洲スラッジセンター

ヴィアーレ大阪
　４階ヴィアーレホール

現地集合、現地解散

　　　　市バス「此花大橋西詰」下車　徒歩３分

（技術研修会）
　　大阪市環境局　舞洲工場

現地集合、現地解散

１３：３０～１７：３０ ９：３０～１６：００

会  場

第１日　６月３日(木)

  代 表 幹 事　　篠　靖夫

平成２２年 ４月  ２６日

会員各位　様

平成２２年度定期協議会・技術研修会開催について

時  間

定期協議会・講演会

ごみ焼却余熱有効利用促進 ・
市 町 村 等 連 絡 協 議 会 ・

第２日　６月４日(金)

技術研修会・施設研修会

記

　 ごみ焼却余熱有効利用促進市町村等連絡協議会平成２２年度定期協議会及び技術研修会を

 下記のとおり開催いたしますので、ご参加くださるようお願い申し上げます。

　　案　内　図 （ 第　１　日  ）
ヴィアーレ大阪　４階ヴィアーレホール
大阪市中央区安土町三丁目１番３号

交通アクセス交通アクセス交通アクセス交通アクセス

会場電話番号会場電話番号会場電話番号会場電話番号
０６－４７０５－２４１１（代）

　　案　内　図 （ 第　２　日  ）

２日目集合場所　大阪市環境事業局舞洲工場

交通アクセス交通アクセス交通アクセス交通アクセス
① ＪＲ環状線「西九条」駅から、81系統「舞洲スポーツアイランド行き」

大阪市営バス「此花大橋西詰」　徒歩３分

② ＪＲゆめ咲線桜島駅から舞洲アクティブバス「環境局前」下車　徒歩１分

会場電話番号会場電話番号会場電話番号会場電話番号
０６－６４６３－４１５３

地下鉄御堂筋線「本町駅」下車　１番・３番出口より　徒歩３分

３　定期協議会　（１日目）

(１)　議事
①　平成２１年度事業報告
②　平成２１年度決算報告
③　平成２１年度会計監査報告
④　平成２２年度事業計画(案)
⑤　平成２２年度予算(案)
⑥　新役員の選出　新役員紹介(会員異動紹介含む)・代表挨拶

①　講演「最近の廃棄物行政の動向について」

②　講演 「ＰＣＢの適正な処理について（仮称）」

４　技術研修会　(２日目）

(１)　報告会
①　報告「ＰＦＩによる清掃工場の整備について」

名古屋市　鳴海工場運営調整・新工場建設推進担当主幹　　  奥村　行基氏

②　報告「燃料の安定化と発電出力の向上について」

③　報告「旭工場売電電力量増加への取組事例」

横浜市資源循環局適正処理計画部旭工場　　　瀧澤　　守氏

④　報告「溶融処理技術検討委員会報告」

(２)　施設研修会

環境省廃棄物・リサイクル対策部廃棄物対策課　　　名倉　良雄様

日本環境安全事業株式会社　大阪事業所営業課　　　一家　敏文様

(２)　講演会

東京二十三区清掃一部事務組合　杉原　幸次氏

盛岡市環境部クリーンセンター　   　                  　 伊藤　祐悦氏
　   　                  　 瀬川　睦男氏